

مصاحبه سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان با خبرنگاری اینترفاکس

برای مساله سوریه راه‌حلهایی وجود دارد. بشار اسد یک طرح ارایه کرده است. ایران نیز طرحی را پیشنهاد می‌کند

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

محسن پاک آیین، سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان در مصاحبه با خبرنگاری اینترفاکس به سوالات مطرح شده در رابطه با مساله سوریه بشرح ذیل پاسخ داده است:

حمله هوایی اخیر اسرائیل به سوریه را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

حمله و تجاوز رژیم صهیونیستی به سوریه با تمام قوانین بین‌المللی در تعارض است. متأسفانه ایالت متحده آمریکا با بیانیه رسمی خود که در آن گفت اسرائیل حق دفاع از خود را دارد، از این حرکت اسرائیل حمایت کرد. این اقدام تصویر دیکتاتوری بین‌المللی است. سوریه بعنوان یک کشور مستقل عضو سازمان ملل است و حمله به یک کشور مستقل منافای تمامی قوانین بین‌المللی است. این تجاوز در آستانه غلبه ارتش سوریه بر نیروهای شورش روی داد. از طرف دیگر این تجاوز در حالی صورت گرفت که احتمال می‌رفت مذاکرات صلح به نتیجه برسد. این حمله اسرائیل به سوریه بار دیگر نشان داد که این رژیم مانع برقراری صلح در منطقه است و اسرائیل علت اصلی ناامنی در منطقه است. این رژیم، تمام فلسطین و بخشی از خاک سوریه و لبنان را نیز اشغال کرده و بدون توجه به قطعنامه‌های سازمانهای بین‌المللی خاک سوریه را بمباران می‌کند. اگر جامعه بین‌المللی در قبال این مساله سکوت بکند، در آینده امنیت سراسر جهان با خطر جدی مواجه خواهد شد. بنابراین همه کشورهای جهان برای حفظ قوانین بین‌المللی باید حمله اسرائیل را محکوم کنند. سوریه اعلام کرده است که کاملاً حق دارد به حمله‌های اسرائیل پاسخ بدهد و در آینده حتماً از این حق خود استفاده خواهد کرد. با توجه به این شرایط ما کشورهای جهان را دعوت می‌کنیم تا با محکوم کردن حملات اسرائیل جلوی وقوع جنگی جدید را بگیرند. در غیر این صورت جنگ جدید کشورهای دیگر منطقه را نیز در بر خواهد گرفت. ایران بعنوان رئیس‌سازمان کشورهای غیر متعهد در رابطه با این مساله قطعنامه‌ای نامه تنظیم و به همه کشورهای عضو ارسال کرده است. به نظر ما منبع خطر برای امنیت و صلح منطقه یعنی اسرائیل باید محکوم شود. واقعیت این است که حمایت چند کشور از گروه‌های تروریستی در واقع به منزله جنگ با سوریه است. باید ذکر شود که اکثریت مخالفان آماده گفتگوهای صلح با دولت سوریه هستند. به نظر ما باید از این موضع حمایت شود. روسیه و ایران دو کشور بزرگ منطقه با حل مساله با توسل به گزینه جنگ راضی نیستند و از حل صلح آمیز مساله حمایت می‌کنند. نبش قبر حجر بن عدی صحابه پیامبر اعظم (ص) در سوریه بر ضد موازین انسانی و دینی است. تمام مذاهب اسلامی نبش قبر و تخریب آن را حرام می‌دانند. با منهدم کردن قبر یک هدف دنبال می‌شود که ایجاد تنش و تفرقه بین اهل سنت و تشیع است. الحمدلله که آنها به هدف خود نرسیدند. هم علمای سنی و هم علمای شیعه این عمل را تقبیح کردند. این مساله بین تسنن و تشیع اتحاد و وحدت ایجاد کرد. به نظر من جامعه بین‌المللی برای جلوگیری از تکرار حوادث مشابه باید این وحشیگری را محکوم کند.

جناب آقای سفیر، مسیر تحولات آینده سوریه را چگونه می‌بینید؟ نظر شخصی شما در این مورد چیست؟

برای مساله سوریه راه‌حلهایی وجود دارد. بشار اسد یک طرح ارایه کرده است. ایران نیز طرحی را پیشنهاد می‌کند. بین این طرح‌ها شباهت وجود دارد. در وهله نخست باید آتش بس اعلام بشود. سپس باید ارسال سلاح برای طرفهای مناقشه توسط کشورهای خارجی جلوگیری شود. بعد تدوین قانون اساسی مورد قبول باید بین دولت و مخالفان با گفتگو شروع شود. مجلس موسسان تأسیس شود که هر دو طرف بتوانند حرف خودشان را بزنند. قانون اساسی پیشنهادی هر دو طرف باید به مردم تقدیم شود و پس از انتخابات ریاست جمهوری رئیس دولت منتخب سخن بگوید. این اصل اساسی دموکراسی است. امروز سوریه به خاطر مقاومت در برابر اسرائیل، تاوان پس می‌دهد. بنابراین آمریکا و همپیمانانش برای حمایت از اسرائیل طرحهای مختلفی را پیاده می‌کنند. متأسفانه برخی کشورهای مسلمان منطقه نیز از این طرحها حمایت می‌کنند. آمریکا تأکید می‌کند که آنها با تروریسم مبارزه می‌کنند ولی در سوریه از القاعده حمایت می‌کند. جنگ سوریه نشان داد که ارزشهای غرب چقدر بی‌اهمیت و پست است و دموکراسی و لیبرالیسم غرب با تمام قوا از تروریسم حمایت می‌کند./خ

پایان پیام.